
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
studenta:   Jana Jelínková 
s názvem: Výskyt bakterií a kvasinek v hemokulturách v Oblastní nemocnici Kladno

Hodnocení bakalářské práce dosahuje následující úrovně:

1. Přístup studenta k řešení úkolu (připravenost, iniciativa, pracovní morálka a samostatnost
studenta). (0 – 30) 

30 

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20) 15 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury
textu, grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10) 

10 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40) 

35 

5. Celkový počet bodů 90 

Návrh otázek k obhajobě

1. Jaké jsou indikace pro odběr hemokultury?

2. 

3. 

Celkové hodnocení úrovně vypracování bakalářské práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Studentka si vybrala téma týkající se hemokultur, které je pro praxi velmi přínosné. Hemokultura je
důležitým mikrobiologickým vyšetřením, které se provádí při podezření na vážnější infekční onemocnění,
při kterém se mikroorganismy dostávají do krve. Studentka přehledně zpracovala příčiny vzniku infekcí
krevního řečiště a popsala jednotlivé patogeny způsobující tyto infekce s důrazem na mikroorganismy
vykultivované z hemokultur v Oblastní nemocnici Kladno ve sledovaném období. V praktické části popsala
metodiku odběru a zpracování hemokultur a také následnou identifikaci mikroorganismů. Výsledky jsou
prezentovány přehledně formou tabulek a grafů.
       

Jméno a příjmení: Mgr. Jana Stříbrná, Ph.D.
Organizace: Klinická laboratoř oblastní nemocnice Kladno


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


